Nr. 15 (= AA, Arm . I -XVIII, 398, archivi Vaticani) non esse originale , fuit reiecta bene a

DÖLGER in articulo Epikritisches zu den Facsimiles byzantinischer Kaiserurkunden (Archiv

für Urkundenforschung 13 [ 1933] 50-51 .

Nunc ad singula documenta breviter describenda descendam ; doleo, quod uniformi-

tatis causa ab indicatione mensurae abstinere debeo, quia non de omnibus diplomatibus

hanc possideo.

Diplomata unionis Graecorum (cf. doc. n. 176).

Haec in series varias dividi possunt, secundum quod integritas eorum textus et nu-

merus subscriptionum synodalium earumque autographarum consideratur.

I. — Ad primam seriem sine dubio quinque diplomata pertinent, quae secundum

testimonium actorum graecorum PRAKTIKA ( ' ) et Silvestri Syropuli (2) synodalibus latinis

et graecis subscribenda (3) proposita sunt . Dum de quattuor ex his documentis primariis

(1 ) MANSI 31 A, 1044 .

(2) Silv. SYROPULUS , Historia concilii Florentini (Hagae 1660 ) X , cap . 17 = CREYGHTON 305-307.

(3) Non parvi momenti est nota originalis , quae in bulla archivi Vaticani AA, Arm . I -XVIII , 405 ad finem textus

subscriptionum habetur : Reperiuntur in quinque decretis originalibus alie subscriptiones metropolitarum , qui

VIII Introductio

nihil constat, an conservata sint, certo hoc de uno exemplo dici potest, scilicet de exemplo

Laurentiano n. 1 ( Firenze, Biblioteca Medicea Laurenziana, Cassetta Cesarini n. 1 , nunc

sub vitro expositum). Hoc documentum enim totum textum latinum graecumque et

omnes subscriptiones easque autographas synodalium latinorum et graecorum continet ;

habet bullam plumbeam papae et sigillum aureum imperatoris byzantini , notam : Blondus.

Designo hanc bullam (1) compendio L'.

-II. Ad secundam seriem ea diplomata pertinent, quae textum plenum (mu-

tationes parvas, orthographiae etc. non considero) , maiorem partem subscriptionum la-

tinarum (autographarum saltem ex parte, omnium tamen authenticarum propter signa

consueta cancellariae pontificiae) et saltem unius graecae eiusque autographae, scilicet

imperatoris continent.

Huic secundae seriei adscribi possunt haec exempla :

V₁= Vaticanus n. 1. Archivum Vaticanum, AA, Arm. I -XVIII , 398. Hoc exemplum

subscriptiones papae, 8 cardinalium, 30 episcoporum, imperatoris byzantini ; bullam plum-

beam imperatoris, sigillum aureum imperatoris, notam : M. de Pistoria, habet. Sigillum

aureum imperatoris est descriptum et reproductum apud Petr. SELLA, Le bolle d'oro del-

l'archivio Vaticano (Città del Vaticano 1934) 55-56, tav. IX, n. 23 .